1) In «editione dovissima» huius Indicis, «iussu sanctisüm i Domini nostri Leonis X III. 
P M.», nunc fehcissimc gubernantis Ecclesiam Christi, anno 1887 confect-, hoc modo 
proscriptus indicatur «Thalmud aliique libri hebraeorutn», pag XI:

»Quamvis in Indice praedicti Pii papae quarti Thalm ud hebraeorum, eiusque glos- 
sae, annotationes, interpretationes, c t exposiciones omnes prohibeantur; sed quod, si 
absque nomine Thalmud, c t sine iniuriis, e t calumniis in religionem christianam ali- 
quando prodiissent, to le raren tu r: quia tarnen Sanctissimus Dominus noster Dominus 
Clemens papa VIII pe r suam Constitutionem contra impia scripta, e t libros, hebraeorum 
sub Dat. Romae apud sanctum Petrum  Anno Incarnat. Dom. MDXCII, ' pridie Kal. Mar- 
tii, pontificatus sui anno secundo, illos prohibuit, atque damnavit: mens ipsius non est, 
eos propterea ullatenus etiam sub illis  conditionibus permittendi, an t tolcrandi, sed spe- 
cialiter, et expresse statu it, e t vult, u t huiusmodi impii Thalmudici, Cabalistici, aliique 
nefarii hebraeorum libri omnino damnati, e t prohibit! maneant, e t censeantur; atque 
super eis, e t aliis libris huiusmodi praedicta Constitutio perpetuo e t inviolabiliter obser- 
vetur».

2) Postremum conamen extirpandi taltnudicos libros, susceptum est imperante Maxi
miliano, qui, instigatus a  lo a n n e  P f e f f e r k o r n  (Pipericornio), ex Iudaeo Christiane, 
anno 1510 mandavit, u t Iudaeorum libri conquirerentur, e t Univcrsitatibus examinandi 
proponerentur. Quod cum factum esset, excitatum  est iamosissimum luotamen «reuchli- 
nianum» dictum, a  nomine cousiliarii ducis W irtcmbergensis Eeucblini, qui partes Tal- 
mudis tutandas susccpit, cuique adhaeserunt .humanistarum celcberrimi: Erasmus Rot- 
tcrdamiensiB, Ulrichus Huttcnsis, Aegidius Viterbiensis e t alii. Controversia haec arde- 
b a t in to ta fere Europa. Post plurim as de lib e ra tio n s Universitates: Erfordiensis, Mo- 
guntina, Lovaniensis, Parisiensig, Rcuchlinum qua iudaizantem notarunt, magnus vero 
Inquisitor Dominicus Hoogstraten accusavit eum hacreticae pravitatis e t in ius vocavit. 
Tandem res delata est Romam, ibique iudices dclecti anno 1516 causam Reuchlini tuiti 
sunt. Causa finita est mandato Leonis X, qui indixit Silentium utrique parti; a  promu!- 
ganda tarnen definitiva sententia se abstinuit. Proinde .ncc Rcuclilinus est innocens de* 
claratus, nec Talmud combustum.
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Ineunte saeculo XVI, turbata Ecclesiae pace a novatoribus religio— 
sis, palam eum divulgare coeperunt, ope artis typograpliicae, nuper 
inventae. Anno 1520 Venetiis in luccra prodiit prima Talmudis eriitio 
typica1), plenissima, plurimis scatens blaspheniiis in Rcligionem Chri- 
stianam 2). Et fere oinnes Iudaeoruni libri, qui hoc saeculo, ipsis faven- 
tissimo, sunt editi, intcgri sunt et genuini.